
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 октября 2025 года 
№ 391. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 октября 
2025 года № 37199
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2026
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 90 "Об 
утверждении перечня выполняемых работ и (или) оказываемых услуг 
сельскохозяйственными кооперативами своим членам в целях осуществления ими 
оборотов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 16610);
      2)  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 92 "Об 
утверждении перечня работ (услуг), включая вспомогательные, выполняемые (
оказываемые) сельскохозяйственными кооперативами для своих членов, а также 
перечня товаров, реализуемых сельскохозяйственными кооперативами своим членам" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 16606).
      2. Департаменту стратегического планирования и анализа Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан А. Сапаров

      "СОГЛАСОВАН"



Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


